
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

(МБОУ «СОШ №3»)

ПРИКАЗ
02.09.2025 г. № 98/3

г. Верхняя Салда

Об организации работы школьной службы медиации в 2025-2026 учебном 
году

На основании п. 3.2.3 Комплекса мер по обеспечению реализации Стратегии 
развития воспитания в Российской Федерации до 2025 года, Федерального закона 
от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации»; Конвенции ОНН о правах ребенка, и в целях повышения 
эффективности работы по профилактике правонарушений, а также оказания 
помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципов 
восстановительного подхода, с целью формирования у обучающихся основ 
эффективного поведения в конфликтах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьной службы медиации в 2025-2026 учебном году с 
02.09.2025г.

2. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2025г.:
2.1. Положение «О службе школьной медиации в МБОУ «СОШ №3».
2.2. Положение «О педагоге, выполняющем функции медиатора».

3. Утвердить состав школьной службы медиации на 2025-2026 учебный год:
- Фатихова Ирина Александровна, зам. директора по ВР, руководитель 

службы медиации;
- Забродина Дарина Вячеславовна, педагог-психолог, медиатор службы;
- Упорова Мария Сергеевна, советник директора по воспитанию;
- Радевич Светлана Юрьевна, тьютор,
- Колмакова Евгения Андреевна, представитель родительского совета школы;
- Зуев Семен, ученик 7Б класса.

4. Определить для Зуева С., и Колмаковой Е.А., по согласованию с ними, 
полномочия в соответствии с Положением о службе медиации, с правом 
деятельности по популяризации службы, организации информирования 
участников образовательного процесса о медиации как альтернативном 
эффективном способе урегулирования споров.



5. Разместить на сайте образовательной организации информацию о 
деятельности школьной службы медиации (примирения) Кротову А.А., 
ответственному за ведение сайта.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Фатихову И.А.

С.В.Патрушева


